
  

BỘ CÔNG AN 

 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 532/2007/QĐ-BCA  Hà Nội, ngày 22 tháng 05 năm 2007   

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy định chế độ bồi thường chi phí đào tạo  

đối với một số trường hợp cán bộ, chiến sĩ, công nhân, viên chức  

chuyển ra ngoài lực lượng Công an nhân dân 

 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG AN 

Căn cứ Nghị định số 136/2003/NĐ-CP ngày 14/11/2003 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công an; 

Căn cứ Nghị định số 54/2005/NĐ-CP ngày 19/4/2005 của Chính phủ về 
chế độ thôi việc, chế độ bồi thường chi phí đào tạo đối với cán bộ, công chức; 

Căn cứ Thông tư số 130/2005/TT-BNV ngày 07/12/2005 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 54/2005/NĐ-CP ngày 
19/4/2005 của Chính phủ về chế độ thôi việc, chế độ bồi thường chi phí đào tạo 

đối với cán bộ, công chức; 

Theo đề nghị của đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục Xây dựng lực lượng 
Công an nhân dân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định chế độ bồi thường 

chi phí đào tạo cán bộ đối với một số trường hợp cán bộ, chiến sĩ, công nhân, 

viên chức chuyển ra ngoài lực lượng công an Nhân dân”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công 

báo. Các quy định trước đây về bồi thường chi phí đào tạo trái với quy định tại 

Quyết định này đều bãi bỏ. 

Điều 3. Các đồng chí Tổng cục trưởng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc 

Bộ, Giám đốc Công an tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

  

  BỘ TRƯỞNG 

ĐẠI TƯỚNG  

 
(Đã ký) 

 

Lê Hồng Anh 

 


